Pada masa pemerintahan Dinasti Abbasiyah kebijakan dan pola

kepemimpinan para khalifahnya mengalami perbedaan hal ini karena disesuaikan dengan kondisi sosial,

politik dan budaya pada masa tersebut.

Dinasti Abbasiyah berhasil menciptakan peradaban dan menorehkan prestati gemilang pada periode

I (132 H/750 M-232 H/847 M). Keberhasilan tersebut dapat diraih karena para khalifah Dinasti

Abbasiyah periode I terkenal dengan pribadi yang kuat, khalifah menjadi pusat kekuasaan politik juga

agama. Mayarakat hidup dengan makmur sat apusat pemerintahannya di kota Baghdad. Dinasti